
12. NEDJELJA KROZ GODINU 22. LIPNJA 2025. 

     SUHOPOLJE: 08:00  + Katarina i ob. Pap 
              BOROVA: 09: 30    

    SUHOPOLJE : 11:00   - Za sve župljane žive i preminule  

Ponedjeljak   

23. Lipnja 2025. 

 
               Hodočašće sv. Ivi 

 
u Podmilačje 

Utorak  Svetkovina 

Rođ. sv. Ivana Krst… 

24. Lipnja 2025. 

08:00 OREŠAC 

 19:00  SUHOPOLJE 

 

+Nikola, Veronika i Blaž 

Bažulić, - Na nakanu 

Srijeda   

25. Lipnja 2025. 

 

 19:00  SUHOPOLJE 
+ Ivan i ob. Kaučić i Ripli, 

+Josip i Siniša Novak, ob. 

Plavanjac + Mira Kostić 

Četvrtak    

26. Lipnja 2025. 
    

    19:00  SUHOPOLJE 

+Nikola, Veronika i Blaž 

Bažulić 

Petak SVETKOVINA 

Presv. Srce Isusov 
27. Lipnja 2025. 

Posveta Presv. Srcu 

Isusovu domovine i obitelji 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Zdenka Stjepanović i ob. 

Pintač, +Dane i Marta 

Sertić i ob. Krizmanić, 

+Rix Willi 

Subota Bezgrješno 

Srca Marijino 

28. Lipnja 2025. 

    08:00  SUHOPOLJE 

   19:00 M. TRAPINSKA 

+ Pavle Krznarić i ob. 

Fijala 

Sv. Petar i Pavao, apostoli 29. LIPNJA  2025. 

SUHOPOLJE: 08:00 + Josip, Sonja, Gordana Rokinger, Marija Hlavsa, Ivan Maras 

       OREŠAC: 09:30  - Za sve župljane žive i preminule iz Orešca 

SUHOPOLJE: 11:00 - Za sve župljane žive i preminule   

 Ponedjeljak   

30. Lipnja 2025.  

 

 
 

Utorak   
1. Srpnja 2025. 

Predragocjena Krv Kristova  

Srijeda  
2. Srpnja 2025. 

  

Četvrtak   
3. Srpnja 2025. 

 Sv. Toma, apostol  

Petak   
4. Srpnja 2025. 

Sv. Elizabeta Portugalska  

Subota  
5. Srpnja 2025. 

Sv. Ćiril i Metoda, slav. ap 

                17:00 Vjenčanje   

Ivan Vampovac- Matea 

Pasarić 

14. NEDJELJA KROZ GODINU 6. Srpnja 2025. 

     SUHOPOLJE: 08:00 + Viktor, Manda, Anto, Stipo, Žarko Bartulović 
                

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

        

Posveta Hrvatskog naroda i domovine 
Presvetom Srcu  Isusovu 

 
Mir vama, dragi župljani! 

Dvanaesta je nedjelja kroz crkvenu 
godinu koja pred nas stavlja tekst 
evanđelja po Luki. U njemu Isus propituje 
svoje učenike o tome što ljudi govore tko 
je On. Možda više od toga, Isusa zanima 
što oni kažu tko je On. Isus postavlja 
direktno pitanje i jednako tako očekuje 
jasan odgovor. Odgovor koji Petar daje u 
ime svih učenika jest njihova ispovijest 
vjere u Isusa Krista – Pomazanika 

Božjeg. Danas Isus ne postavlja nimalo beznačajnije pitanje. Kao 
i tada, Isus očekuje jasan odgovor na pitanje tko je za mene Isus 
Krist? Ovdje okupljena zajednica gotovo redovito sluša Riječ i 
blaguje Tijelo Kristovo i u takvom okruženju nije teško posvjedočiti 
pripadnost Isusu Kristu. Koliko smo spremni posvjedočiti da je 
Isus naš život prisutan u svakom danu i svim okolnostima života. 
Imamo li baš uvijek hrabrosti poput Petra reći: „Ti si Krist – 
Pomazanik!“ Za to nam je moliti jer sami od sebe ne možemo 
učiniti ništa. Tek uz Božju pomoć moguće je odreći se samoga 
sebe i danomice uzimati svoj križ kako bi se preporodili za život 
djece Božje.  
- Na blagdan Presvetog Srca Isusova posveta Hrvatskog 
naroda i Domovine Srcu Isusovu, pozivamo sve župljane i  
obitelji na posvetu 27. lipnja pod sv. misom u 19 sati.  
 

God. XXVI Br.13 - 22. 6. 2025. 



 Župne obavijesti:    

- Pobožnost Pres. Srcu Isusovu - svaki dan prije mise 

molimo Zlatnu krunicu  i litanije Srca Isusova! 

- U mjesecu srpnju svete mise nedjeljom u župnoj crkvi u 8:00 sati  

                     Uređenje i čišćenje župne crkve; 
            Subota  28.  lipnja:   Vukovarska i Ivana Gundulića   

           Subota  5.  srpnja:   Trg sv. Terezije 

 
ODLUKA O POSVETI HRVATSKOG NARODA I 

HRVATSKE DOMOVINE PRESVETOM SRCU ISUSOVU 
Na svom 69. plenarnom zasjedanju održanom u Zagrebu od 12. do 
14. studenoga 2024. godine biskupi Hrvatske biskupske 
konferencije odlučili su u jubilarnoj 2025. godini posvetiti hrvatski 
narod i hrvatsku domovinu Presvetom Srcu Isusovu. Čin posvete bit 
će na svetkovinu Presvetoga Srca Isusova, u petak 27. lipnja  2025. 
u 19 sati, u crkvama diljem Hrvatske, a započet će zvonjavom zvona 
u trajanju od pet minuta. Nakon zvonjave započet će euharistijsko 

slavlje. Posvetna molitva Presvetom Srcu Isusovu molit će se nakon popričesne molitve, a 
prije završetka euharistijskog slavlja. Pozivam sve župnike da sukladno odluci hrvatskih 
biskupa u župama koje su im povjerene na upravu na svetkovinu Presvetog Srca Isusova 
organiziraju središnje misno slavlje u 19 sati te učine sve što je moguće kako bi u njem 
sudjelovao što veći broj vjernika, osobito pojedine skupine Župno pastoralno i ekonomsko 
vijeće, zborovi, prvopričesnici i krizmanici, mladi i obitelji, stariji i nemoćni. 

Posvetna     molitva    Presvetom   Srcu   Isusovu 
Presveto Srce Isusovo, izvore svakoga dobra, ja Ti se klanjam, vjerujem u Te, ufam 

se u Te, ja Te ljubim i kajem se za sve svoje grijehe. Tebi poklanjam ovo moje 

siromašno srce, učini ga poniznim, strpljivim, čistim i da u svemu odgovara Tvojim 

željama. Daj o dobri Isuse, da ja živim u Tebi i Ti u meni. Štiti me u opasnostima, 

tješi me u nevoljama i žalostima. Udijeli mi zdravlje tijela, blagoslovi sav moj rad 

i daj mi milost svete smrti.  Amen. 

TKO JE BIO SVETI IVAN KRSTITELJ? 

        Prema Novom zavjetu, njegovi roditelji, Zaharija i Elizabeta, dugo 
nisu mogli imati djece i kada im se rodio sin, zavladala je velika radost. 
Održana je posebna svečanost, na kojoj mu je trebalo nadjenuti ime. 
Okupili su se prijatelji i rođaci, koji su došli izdaleka. Htjeli su da se zove 
Zaharija po ocu, ali s tim se nije složila Elizabeta. Rekla je da će se 
zvati Ivan što znači “Gospodin je milostiv“ (heb. Johanan). Prijatelji i 
rođaci su pitali Zahariju, za mišljenje. On se složio s time da se zove 
Ivan. Budući da Zaharija dotad nije mogao govoriti, tada mu se vratio 
glas. Počeo je zahvaljivati Bogu i slaviti ga zbog njegove dobrote: „I ti 
ćeš biti poseban. Ići ćeš pred Božjim izabranikom.  
Nosit ćeš poruku Božje ljubavi i oproštenja njegovu narodu.» Ivan je 
otišao od kuće, živio je u pustinji blizu rijeke Jordana. Nosio je odijelo 
od devine dlake opasano kožnim pojasom.  

Jeo je pustinjsku hranu – divlji med i skakavce. Propovijedao je blizinu 
kraljevstva Božjeg i pozivao svoje sunarodnjake na obraćenje, a mnogi su 
se kajali za svoje grijehe i dali da ih Ivan krsti. Evanđelja pripovijedaju i da je 
Isus došao k Ivanu, te od njega zatražio krštenje. Ivan je na njegovo 
inzistiranje to i učinio, a za krštenja, kako pripovijeda biblijski tekst, spustio se 
nad Isusa Duh Sveti u obliku goluba i Božji glas je progovorio: “Ti si Sin moj 
ljubljeni. U tebi mi sva milina.“  

Sv. Petar i Pavao: dva puta, dva poslanja, jedna vjera 
Uz svetkovinu apostola Petra i Pavla, u evanđelju Isus pita svoje učenike tko 

je on za njih. Pitanje koje je ključno za naš život. Zbog Isusovog pitanja: „A vi, što vi kažete, 
tko sam ja?“, Petar i ostali apostoli morali su se suočiti sa sobom i zapitati se što zaista 
vjeruju. Vjeruju li u ono što čitav narod govori, da je Isus novi Ivan Krstitelj ili Ilija, novi 
prorok, ili su dovoljno hrabri iskoračiti i reći istinu? Hoće li odabrati lakši put i složiti se 
sa svijetom, ili će svim srcem prionuti uz Krista?  Ovo pitanje koje Isus postavlja učenicima 
pogađa samu srž našeg postojanja. Sve se svodi na pitanje jesmo li za Krista ili smo protiv 
njega. Taj odgovor odlučit će sve. Oblikovat će cijeli naš život. Stoga, odgovor na to 
pitanje mora biti jasan, nedvosmislen i iskren. Petar bez ustručavanja govori ono što mu 
je u srcu raslo dok je živio s Isusom: „Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga“ Petar ovime 
otkriva najdublju stvarnost osobe Isusa Krista: On je Bog. Ova spoznaja nije plod Petrova 
uma, ona nadmašuje ljudske sposobnosti. Ona nadilazi „krv i meso“. Petru je ovo 
otajstvo otkriveno jer je slušao Boga, promatrao njegova čudesna djela i vjerovao Isusu 
iznad svega. Zbog svog odgovora, Petar je dobio poslanje. Zauzvrat, Isus daje Petru 
novo ime, novo poslanje, novi autoritet. Od tog trenutka Petar je „stijena“ na kojoj će 
Krist graditi svoju Crkvu. Dani su mu ključevi Kraljevstva Nebeskog i autoritet da veže i 
raspušta, odnosno da otpušta grijehe. Sve što odluči na zemlji bit će provedeno na 
nebesima. Ova velika duhovna moć je dana Petru za dobro Crkve. Budući da će Crkva 
postojati do kraja vremena, ova moć se prenosi kroz povijest na Petrove nasljednike – 
pape. Rimski biskup je baštinik Petrov, dok smo ujedinjeni s njim, ujedinjeni smo s 
Kristom. Sveti Ambrozije sveo je sav nauk o papinstvu na jednu jednostavnu rečenicu: 
„Gdje je Petar, tamo je Crkva, i tamo je Bog“. Povjeravajući ključeve Kraljevstva nebeskog 
Petru, Isus je ustanovio Petra i njegove nasljednike kao vidljivi temelj zajedništva biskupa 
i svih vjernih. Ujedinjeni s Petrom, svi smo ujedinjeni sa samim Kristom. U svako doba, 
papa obnaša službu poučavanja, posvećivanja i vođenja Božjeg naroda – to je poslanje 
koje je Krist povjerio Petru. Pavlov je put drugačiji, ali njegovo poslanje nije ništa manje 
važno. Pavlu je, s druge strane, povjereno poslanje propovijedanja i naviještanja 
Radosne vijesti svim pucima. Onaj koji je bio progonitelj Crkve, susreo je Uskrsloga i život 
mu se u potpunosti promijenio. Njegovo ga je obraćenje dovelo do poslanja da svijetu 
omogući poznavanje Krista. I Petar i Pavao svjedoci su Kristova uskrsnuća i novog života 
kojeg dijeli sa svima koji u Njega vjeruju. I Petar i Pavao predali su svoje živote za 
izgradnju Crkve. Obojica su umrli mučeničkom smrću, to je bila konačna gesta ljubavi 
prema Gospodinu. Pozvani smo nasljedovati Petra i Pavla u njihovu hrabrom 
ispovijedanju vjere i u življenju poslanja koje nam je namijenjeno. Nadajmo se da ćemo i 
mi svojim životima istu vjeru ispovijedati: „Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga“.      

                                                                         

Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 
 


